
 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
 
від « » 20 року № _ Порядковий номер сесії (римськими 

Баштанка цифрами) та скликання (словом) 
 
 

Про внесення доповнень до 
Положення про Службу у справах 
дітей Баштанської міської ради, 
затвердженого рішенням 

Баштанської міської ради                           
від 04 березня 2021 року № 19 

«Про створення Служби у справах 
дітей Баштанської міської ради» 

 
Відповідно до статей 11, 54 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», керуючись статтею 56 Цивільного кодексу України, статями 11, 13, 
14 Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов 
соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування», постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року 
№ 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом 
прав дитини», з метою забезпечення виконання повноважень органу опіки та 
піклування у сфері захисту прав дітей, Баштанська міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 
 

 Внести доповнення до Положення про Службу у справах дітей 
Баштанської міської ради, затвердженого рішенням Баштанської міської ради 
від 04 березня 2021 року № 19 «Про створення Служби у справах дітей 
Баштанської міської ради»: 

 

1) доповнити розділ 1 «Загальні положення» пунктом 5 такого змісту:  
«Служба у справах дітей Баштанської міської ради є органом опіки та 

піклування міської ради у сфері захисту прав дітей»; 



2 

 

2) доповнити розділ 2 «Основні завдання та напрямки діяльності» 
пунктами 44 та 45 такого змісту: 

«забезпечення діяльності органу опіки та піклування у сфері захисту прав 
дітей, підготовка висновків та проєктів рішень органу опіки та піклування з 
питань захисту прав дітей»; 

«ведення банку даних про дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування, а також банку даних про сім’ї потенційних усиновителів, опікунів, 

піклувальників, прийомних батьків, батьків-вихователів». 

 

3) доповнити розділ 3 «Права Служби» пунктом 17 такого змісту: 

«представляти у суді орган опіки та піклування Баштанської міської ради з 
питань захисту прав дітей, подавати заяви, клопотання, висновки, позови про 
захист прав дітей». 

 

 

 

 

 

Міський голова Олександр БЕРЕГОВИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


